

Valgoplæg 2024 - Mikkel Rune Vossen Rasmussen



Jeg har siden 2020 været engageret i bestyrelsesarbejdet i Dansk Psykiatrisk Selskab (DPS) og været næstformand i DPS. Da jeg startede i bestyrelsen, stod vi ved begyndelsen til en 10-års plan for psykiatrien og jeg har bl.a. siddet med i følgegruppen for det faglige oplæg til en 10-års plan fra Sundhedsstyrelsen og Socialstyrelsen. Vi har i DPS haft en unik mulighed for at påvirke retningen. Siden da er der sket meget og der er kommet politiske investeringer og dannet et nationalt psykiatriråd, hvor DPS også har en plads ved vores formand i bestyrelsen. Vi har i DPS arbejdet hårdt for vedtagelsen af 10 års planen for psykiatri og har løbende måtte skubbe mod en dagsorden, der har tendens til at glemme de sværest syge patienter til fordel for et fokus på generel mistrivsel. Begge dele er relevante, men en psykiatriplan skal investere i den offentlige psykiatri og genoprette psykiatrien og skal derudover være med til at udvikle psykiatrien mod fremtiden. Det kræver investeringer og en klar plan for udrulning af initiativer og også en tydelig prioritering i indsatserne. Her har vi en vigtig stemme i DPS og lige nu er det altafgørende at vi kan stå fagligt på mål for den politiske plan, der kommer til at skabe ringe langt ude i den kliniske hverdag mange år ud i fremtiden. Vi har i de forgangne år været nødt til at bruge mange kræfter på at påvirke det politiske niveau. Nu er vi så i fuld gang med det mere konkrete arbejde med at ramme de rigtige indikatorer som kan måle på at vi rent faktisk gør det bedre for de mange patienter, der kommer i kontakt med psykiatrien. Vi bevæger os ned i materien og det reelle faglige indhold i psykiatriplanen ved arbejdet med forløbsbeskrivelser, DMPG'er og nationale kliniske anbefalinger. Det arbejde vil jeg fortsat gerne bidrage til fremadrettet, da vi som læger har et specielt ansvar for at vi hele tiden forankrer tingene i fagligheden. Jeg mener fortsat at vi som lægevidenskabeligt selskab skal kunne stå på mål for både etiske, faglige, kulturelle og menneskelige dilemmaer i psykiatrien og det synes jeg er DPS's fornemmeste opgave. Samtidig skal vi kunne kommunikere tydeligt og troværdigt og hjælpe ministerierne og styrelserne med faglige input. Der bliver vi som lægevidenskabeligt selskab lyttet til og taget alvorligt. Vi har mange store opgaver foran os for at lykkes. Der skal meget mere fokus på uddannelse, videreuddannelse og opkvalificering samt forskning. Vi skal gøre en fælles indsats både i forhold til fastholdelse og rekruttering af ansatte i psykiatrien. Vi skal sikre at tiden bliver brugt på de rigtige opgaver og om nogle opgaver kan uddelegeres for at frigive mere tid til det kliniske arbejde. Vi skal vise vejen til den gode arbejdsplads i psykiatrien, hvor fagligheden er i højsædet. Vi skal være gode til at implementere den nyeste viden og også være mere åbne for nye behandlingsveje i psykiatrien, når vi skal tænke forskning og udvikling. Der er således meget arbejde at gøre fremadrettet for at skubbe på en bedre psykiatri i fremtiden. En fremtid hvor det ikke er kapaciteten, økonomien og driftsmål, der styrer vores kliniske arbejde, men i stedet faglige vurderinger ud fra bedste evidens og erfaring samt menneskelig nysgerrighed og sund fornuft (etik og moral).

Jeg har været speciallæge i psykiatri siden marts 2014 og har som overlæge i psykiatri arbejdet i den akutte og subakutte del af psykiatrien i en del år i Region Midtjylland som overlæge i akutmodtagelsen samt liasonpsykiater. Derudover har jeg været uddannelsesansvarlig overlæge for medicinstuderende og underviser. Har tidligere siddet som regionsrådspolitiker for Psykiatri-Listen i Region Midtjylland (2017-2021) og taget kampe her for at fastholde psykiatrien på den politiske dagsorden. Tilbage i 2019 bevægede jeg mig på græsrodsniveau med bevægelsen #VærdigPsykiatriForAlle for med happenings at komme i dialog med politikere på Christiansborg. I 2020 skiftede jeg region og arbejdede som cheflæge i Region Syddanmark. Efter 2½ år er jeg nu skiftet over til 2 andre sektorer, hvor jeg sidder i primærsektoren som praktiserende psykiater i Region Midtjylland og også som konsulent og rådgiver i et kommunalt jobcenter i region Syddanmark.

Jeg ser fortsat en unik mulighed for at være med til at præge fremtidens psykiatri bl.a. via det konkrete arbejde i udrulningen af og opfølgningen på 10-årsplanen for psykiatri samt det faglige arbejde ift. beskrivelser, anbefalinger og retningslinjer og håber at kunne bidrage med min erfaring fra både politik, græsrodsarbejde, min kliniske hverdag og fra ledelse. Derfor genopstiller jeg til bestyrelsen i DPS